



DODATOK č. 3

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/124/2013

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Jaroslav Kudroč**
sídlo: Hotel CHEMES 219, 072 36 Kaluža, Slovenská republika
zapísaný v: Živnostenskom registri č. 807-10069, vedenom Obvodným úradom Michalovce
konajúci: **Jaroslav Kudroč**
IČO: 35 453 770
DIČ: 1020031584
banka: OTP Banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 4.10.2013, evidovanej pod číslom: SP1101/124/2013 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 877 863,00 EUR (slovom osemstosedemdesiatšesťtisícosemstošesťdesiattri eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 438 931,50 EUR (slovom štyristotridsaťosemtisícdeväťstotridsaťjeden 50/100 eur), čo predstavuje 50,00 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu,
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50,00 % (slovom päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu vo výške 0,00 EUR (slovom nula eur).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3. **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Jaroslav Kudroč**
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č.5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie kvality ubytovacích a doplnkových služieb v hoteli Chemes na Zemplínskej Šírave	
Kód ITMS	25130120124	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšenie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Michalovce
Obec	Kaluža
Ulica	-
Číslo	219

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurenciesch. služieb poskytovaných hotelom Chemes prostredníctvom rekonštrukcie hotela a jeho dovybavením doplnkovými službami relaxácie
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie kvality ubytovacích služieb a komfortu pobytu klientov rekonštrukciou a modernizáciou hotela
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie počtu pracovných miest

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	8	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	4	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2015	1	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	205 434,00	2007	224 000,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	259 733,00	2007	295 000,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	8	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	8	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	4	2015	8	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	4	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2015	1	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4	2015	4	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 - 2	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	4
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Rekonštrukcia hotela Chemes	04/2015	10/2015	ENVIROSTAV, s.r.o.
Vybavenie	04/2015	10/2015	Architektonická dielňa COLLEGIUM s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	04/2015	10/2015	
Publicita a informovanosť	04/2015	10/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	08.04.2015		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)			

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713001 Nákup interierového vybavenia	36 300,00	0,00	36 300,00	Vybavenie
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	841 563,00	0,00	841 563,00	Rekonštrukcia hotela Chemes
CELKOVO	877 863,00	0,00	877 863,00	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia hotela Chemes	841 563,00	0,00	841 563,00
2	Vybavenie	36 300,00	0,00	36 300,00
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
	Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO		877 863,00	0,00	877 863,00

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
1	Stavba: Rekonštrukcia hotela CHEMES - rekreačná a rehabilitačná časť						
2	SO - 01 - Rekreačná a rehabilitačná časť						
3	Stavebná časť						
4	Práce a dodávky HSV						
5	Zakladanie						
6	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	103,00	18,08	1 862,03	1 862,03	0,00
7	Zvislé a kompletne konštrukcie						
8	Murivo nosné z tvárnic P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.250 P4-500	m3	94,50	1,28	121,24	121,24	0,00
9	Príplatok za zaoblenie murovaných priečok a primuroviek vnútorného polomeru pôdorysu do 5 m	m2	0,20	199,79	39,96	39,96	0,00
10	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	13,50	102,74	1 386,96	1 386,96	0,00
11	Priečky z tvárnic na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.125, P2-500	m2	13,50	581,42	7 849,14	7 849,14	0,00
12	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	1,70	248,75	422,88	422,88	0,00
13	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	2,20	213,43	469,54	469,54	0,00
14	Vodorovné konštrukcie						
15	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	107,60	5,71	614,83	614,83	0,00
16	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	13,60	59,84	813,85	813,85	0,00
17	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	2,10	59,84	125,67	125,67	0,00
18	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
19	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	5,00	3213,24	16 066,18	16 066,18	0,00
20	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	9,10	144,83	1 317,91	1 317,91	0,00
21	Stierka vnútorných stien, strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	m2	3,70	1051,06	3 888,93	3 888,93	0,00
22	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	3,00	3213,24	9 639,71	9 639,71	0,00
23	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm	m2	10,70	64,60	691,18	691,18	0,00
24	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg hr. 150 mm bez omietky	m2	22,20	64,60	1 434,03	1 434,03	0,00
25	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	113,40	76,38	8 660,93	8 660,93	0,00
26	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	107,10	28,24	3 024,93	3 024,93	0,00
27	Vyrovňavací poter pod izoláciu MC 15 hr 30 mm	m2	5,00	1327,16	6 635,80	6 635,80	0,00
28	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	14,00	725,53	10 157,42	10 157,42	0,00
29	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	6,30	1091,07	6 873,74	6 873,74	0,00
30	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	6,50	36,00	234,00	234,00	0,00
31	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm	ks	16,80	9,00	151,20	151,20	0,00
32	Zárubeň oceľová CgU 60x197x12,5cm	ks	17,60	6,00	105,60	105,60	0,00
33	Zárubeň oceľová CgU 80x197x12,5cm	ks	21,30	15,00	319,50	319,50	0,00

34	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm	ks	20,60	2,00	41,20	41,20	0,00
35	Zárubeň oceľová CgU 90x197x12,5cm	ks	23,00	4,00	92,00	92,00	0,00
36	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	1,40	134,10	187,74	187,74	0,00
37	Parapet plastový vnútorný	m	5,80	135,44	785,56	785,56	0,00
38	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
39	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	1,50	74,55	111,82	111,82	0,00
40	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,10	74,55	82,00	82,00	0,00
41	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	1,20	74,55	89,23	89,23	0,00
42	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	3,00	1827,32	5 481,96	5 481,96	0,00
43	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus	ks	1,20	230,00	276,00	276,00	0,00
44	Kotva chemická do betónu	ks	1,60	230,00	368,00	368,00	0,00
45	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	2,10	774,54	1 626,53	1 626,53	0,00
46	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	15,00	16,01	240,20	240,20	0,00
47	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	5,20	98,07	509,96	509,96	0,00
48	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	24,50	39,56	969,10	969,10	0,00
49	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	49,50	28,37	1 404,32	1 404,32	0,00
50	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	47,50	197,43	9 377,88	9 377,88	0,00
51	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,40	942,05	1 318,87	1 318,87	0,00
52	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	2,40	220,70	529,68	529,68	0,00
53	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1,5 m2	ks	0,50	126,00	63,00	63,00	0,00
54	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	0,50	47,00	23,50	23,50	0,00
55	Vybúranie rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	7,50	1,62	12,15	12,15	0,00
56	Vybúranie rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	5,20	137,43	714,64	714,64	0,00
57	Vybúranie rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	4,10	38,88	159,41	159,41	0,00
58	Vybúranie rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	3,20	14,40	46,08	46,08	0,00
59	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	3,50	74,46	260,62	260,62	0,00
60	Vybúranie stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	1,20	10,85	13,02	13,02	0,00
61	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	2,20	3806,39	8 374,05	8 374,05	0,00
62	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	2,30	2546,17	5 856,19	5 856,19	0,00
63	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	14,80	1130,71	16 734,57	16 734,57	0,00

64	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	3,20	1130,71	3 618,28	3 618,28	0,00
65	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,80	1130,71	5 427,43	5 427,43	0,00
66	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,20	11307,14	2 261,43	2 261,43	0,00
67	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,20	1130,71	7 010,43	7 010,43	0,00
68	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,50	4522,86	2 261,43	2 261,43	0,00
69	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	14,80	1130,71	16 734,57	16 734,57	0,00
70	Presun hmôt HSV						
71	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,80	615,98	3 572,66	3 572,66	0,00
72	Práce a dodávky PSV						
73	Izolácie proti vode a vlhkosti						
74	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,15	1327,16	199,07	199,07	0,00
75	Lak asfaltový penetračný v sudoch	t	1 309,00	0,40	520,98	520,98	0,00
76	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,10	55,33	5,53	5,53	0,00
77	Lak asfaltový penetračný v sudoch	t	1 309,00	0,02	24,87	24,87	0,00
78	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,50	1327,16	1 990,74	1 990,74	0,00
79	Pás ťažký asfaltový v 60 s 35	m2	1,20	1526,23	1 831,48	1 831,48	0,00
80	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	1,80	55,33	99,59	99,59	0,00
81	Pás ťažký asfaltový v 60 s 35	m2	1,20	66,39	79,67	79,67	0,00
82	Jednozlož. hydroizolačná hmota, náter na vnútorné použitie proti prenikaniu vlhkosti, vodorovná	m2	3,60	1091,07	3 927,85	3 927,85	0,00
83	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,20	149,68	329,30	329,30	0,00
84	Izolácie tepelné						
85	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou väzácim	m2	0,10	580,86	58,09	58,09	0,00
86	Doska z minerálnej vlny MPN hrúbky 100 mm	m2	2,40	296,24	710,97	710,97	0,00
87	Doska z minerálnej vlny MPN hrúbky 120 mm	m2	3,50	296,24	1 036,84	1 036,84	0,00
88	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,70	1091,07	763,75	763,75	0,00
89	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80mm	m2	9,10	1112,89	10 127,31	10 127,31	0,00
90	Izolácie tepelné stropov prekrytím pásom do výšky 100mm fóliou parozabranou	m2	2,10	1785,75	3 750,08	3 750,08	0,00
91	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm fóliou	m2	1,70	2182,14	3 709,64	3 709,64	0,00
92	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,20	357,40	428,88	428,88	0,00
93	Konštrukcie - drevostavby						
94	Sadrokartónový podhľad D112 zavesená dvojvrstvová kca profil CD dosky obyčajné hr. 12,5 mm	m2	15,10	1785,75	26 964,83	26 964,83	0,00
95	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	0,60	367,01	220,20	220,20	0,00
96	Konštrukcie klampiarske						
97	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,50	134,10	67,05	67,05	0,00

98	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu	m	7,60	134,10	1 019,16	1 019,16	0,00
99	Oplechovanie múrov z poplast. plechu rš 500 mm	m	15,20	13,48	204,82	204,82	0,00
100	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,40	13,71	19,19	19,19	0,00
101	Konštrukcie stolárske						
102	Demontáž obloženia podhľadu kazety, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	3,20	345,58	1 105,86	1 105,86	0,00
103	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	4,20	34,00	142,80	142,80	0,00
104	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm s kovaním	ks	43,00	18,00	774,00	774,00	0,00
105	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm s kovaním	ks	44,00	14,00	616,00	616,00	0,00
106	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 90x197 cm s kovaním	ks	47,00	2,00	94,00	94,00	0,00
107	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkridlové	ks	7,20	5,00	36,00	36,00	0,00
108	Dvere vnútorné hladké dýhované dvojkridlové plné 140x197 cm s kovaním	ks	123,00	2,00	246,00	246,00	0,00
109	Dvere vnútorné hladké dýhované dvojkridlové plné 160x197 cm s kovaním	ks	128,00	1,00	128,00	128,00	0,00
110	Dvere vnútorné hladké dýhované dvojkridlové plné 180x197 cm s kovaním	ks	135,00	2,00	270,00	270,00	0,00
111	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho protipožiar., jednokrídlových, bez priezoru	ks	7,00	23,00	161,00	161,00	0,00
112	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 45/D1 - C, EW 45 80x197 cm s kovaním	ks	295,00	13,00	3 835,00	3 835,00	0,00
113	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 45/D1 - C, EW 45 90x197 cm s kovaním	ks	285,00	9,00	2 565,00	2 565,00	0,00
114	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 45/D1 - C, EW 45 100x197 cm s kovaním	ks	280,00	1,00	280,00	280,00	0,00
115	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,70	117,73	82,41	82,41	0,00
116	Konštrukcie doplnkové kovové						
117	Demontáž podhľadov lamiel, -0,00400t	m2	3,70	970,86	3 592,18	3 592,18	0,00
118	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t	m2	0,60	970,86	582,52	582,52	0,00
119	Montáž okna so zasklením výšky 2220 x šírky 2000 mm (vetračka výšky 600 mm x šírky 1000 mm)	ks	25,00	2,00	50,00	50,00	0,00
120	Plastové okno výšky 2220 mm x šírky 2000 mm (vetračka výšky 600 mm x šírky 1000 mm)	ks	112,00	2,00	224,00	224,00	0,00
121	Montáž okna plastového so zasklením šírky 900 mm x výšky 1375 mm (14ks fixne)	ks	23,10	14,00	323,40	323,40	0,00
122	Montáž okna plastového so zasklením šírky 900 mm x výšky 1375 mm (43 ks sklopné)	ks	23,10	43,00	993,30	993,30	0,00
123	Montáž okna plastového so zasklením šírky 900 mm x výšky 1375 mm (23 ks otváracie sklopné)	ks	23,10	23,00	531,30	531,30	0,00
124	Plastové okno šírky 900 mm x výšky 1375 mm (14 ks fixne)	ks	129,00	14,00	1 806,00	1 806,00	0,00
125	Plastové okno šírky 900 mm x výšky 1375 mm (43 ks sklopné)	ks	129,00	43,00	5 547,00	5 547,00	0,00
126	Plastové okno šírky 900 mm x výšky 1375 mm (23 ks otváracie sklopné)	ks	129,00	23,00	2 967,00	2 967,00	0,00
127	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1295 mm x výšky 1680 mm (3 ks sklopné)	ks	33,00	3,00	99,00	99,00	0,00
128	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1295 mm x výšky 1680 mm (3 ks otváracie sklopné)	ks	33,00	3,00	99,00	99,00	0,00

129	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1220 mm x výšky 1680 mm (1 ks sklopné)	ks	33,00	1,00	33,00	33,00	0,00
130	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1220 mm x výšky 1680 mm (5 ks otvára vo sklopné)	ks	33,00	5,00	165,00	165,00	0,00
131	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1400 mm x výšky 1680 mm (12 ks sklopné)	ks	33,00	12,00	396,00	396,00	0,00
132	Plastové okno šírky 1400 mm x výšky 1680 mm (12 ks sklopné)	ks	119,00	12,00	1 428,00	1 428,00	0,00
133	Plastové okno šírky 1295 mm x výšky 1680 mm (3 ks sklopné)	ks	119,00	3,00	357,00	357,00	0,00
134	Plastové okno šírky 1295 mm x výšky 1680 mm (3 ks otvára vo sklopné)	ks	119,00	3,00	357,00	357,00	0,00
135	Plastové okno šírky 1220 mm x výšky 1680 mm (1 ks sklopné)	ks	119,00	1,00	119,00	119,00	0,00
136	Plastové okno šírky 1220 mm x výšky 1680 mm (5 ks otvára vo sklopné)	ks	119,00	5,00	595,00	595,00	0,00
137	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1225 mm x výšky 780 mm (8 ks otvára vo sklopné)	ks	33,00	8,00	264,00	264,00	0,00
138	Montáž okna plastového so zasklením šírky 1500 mm x výšky 780 mm (9 ks sklopné)	ks	33,00	9,00	297,00	297,00	0,00
139	Plastové okno šírky 1225 mm x výšky 780 mm (8 ks otvára vo sklopné)	ks	85,00	8,00	680,00	680,00	0,00
140	Plastové okno šírky 1500 mm x výšky 780 mm (9 ks sklopné)	ks	85,00	9,00	765,00	765,00	0,00
141	Montáž dverí plastových dvojdielných, so zasklením výšky 2100 mm x šírky 1500 mm	ks	43,00	1,00	43,00	43,00	0,00
142	Plastové dvere dvojkrídlové otvára vé výšky/šírky 2100/1500 mm s tesniacou protipožiarnou klapkou požiarná odolnosť FW-C 1503	ks	425,00	1,00	425,00	425,00	0,00
143	Montáž stien plastových so zasklením	m2	15,80	33,00	521,40	521,40	0,00
144	Plastová stena izločné dvojsklo výšky/šírky 3000/5500 mm	ks	2 225,00	1,00	2 225,00	2 225,00	0,00
145	Plastová stena izločné dvojsklo výšky/šírky 3000/5500 mm s dverami	ks	2 225,00	1,00	2 225,00	2 225,00	0,00
146	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,60	349,84	209,90	209,90	0,00
147	Podlahy z dlaždíc						
148	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 300x100 mm, výška 100 mm	m	2,10	269,34	565,61	565,61	0,00
149	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf.	m2	8,50	1795,00	15 257,50	15 257,50	0,00
150	Dlaždice keramické 300x300 protišmyk	m2	12,60	72,00	907,20	907,20	0,00
151	Dlaždice keramické 300x600 protišmyk	m2	16,40	168,00	2 755,20	2 755,20	0,00
152	Dlaždice keramické 600x600	m2	23,10	773,00	17 856,30	17 856,30	0,00
153	Dlaždice keramické 200x200 protišmyk	m2	9,40	89,00	836,60	836,60	0,00
154	Dlaždice keramické protišmyk na boso 300x600	m2	19,50	267,00	5 206,50	5 206,50	0,00
155	Dlaždice keramické protišmyk na boso 150x600	m2	17,50	221,00	3 867,50	3 867,50	0,00
156	Dlaždice keramické protišmyk na boso 300x300	m2	19,50	160,00	3 120,00	3 120,00	0,00
157	Dlaždice keramické protišmyk na boso 200x200	m2	11,20	120,00	1 344,00	1 344,00	0,00
158	Dlaždice keramické dno bazéna 250x125	m2	22,00	76,15	1 675,30	1 675,30	0,00
159	Dlaždice keramické dno ochladz. bazén 250x125	m2	23,10	5,15	118,85	118,85	0,00
160	Keramická krajovka s úchytnom	ks	10,30	100,00	1 030,00	1 030,00	0,00
161	Keramická krajovka dno bazéna	ks	3,30	143,00	471,90	471,90	0,00

162	Keramická krajovka vnútorný roh dno	ks	11,50	4,00	46,00	46,00	0,00
163	Keramická krajovka zaoblenie schodu	ks	3,20	147,00	470,40	470,40	0,00
164	Keramická krajovka roh vonkajší	ks	9,50	2,00	19,00	19,00	0,00
165	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	2,00	622,21	1 244,41	1 244,41	0,00
166	Podlahy vlysové a parketové						
167	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh parketových, stredné	m2	1,50	110,00	165,00	165,00	0,00
168	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh parketových, jemné	m2	1,10	110,00	121,00	121,00	0,00
169	Ostatné práce, pastovanie podláh parketových	m2	0,20	220,00	44,00	44,00	0,00
170	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 m	%	1,00	3,91	3,91	3,91	0,00
171	Podlahy povlakové						
172	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	2,10	377,91	793,61	793,61	0,00
173	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,20	8,06	1,61	1,61	0,00
174	Dokončovacie práce a obklady						
175	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, so škarovaním	m2	11,50	1648,36	18 956,15	18 956,15	0,00
176	Obkladačky keramické 200x200	m2	7,40	350,00	2 590,00	2 590,00	0,00
177	Obkladačky keramické 300x600	m2	18,50	222,00	4 107,00	4 107,00	0,00
178	Obkladačky keramické bazén 250x125	m2	23,00	65,00	1 495,00	1 495,00	0,00
179	Obkladačky keramické 150X600	m2	17,80	38,00	676,40	676,40	0,00
180	Obkladačky keramické 600x1200	m2	95,00	2,88	273,60	273,60	0,00
181	Obkladačky keramické rezaný z 600x600	m2	24,00	40,00	960,00	960,00	0,00
182	Obkladačky keramické 250x400	m2	5,00	140,00	700,00	700,00	0,00
183	Obkladačky keramické 30x400	m2	14,80	4,00	59,20	59,20	0,00
184	Obkladačky keramické rezané z 600x600	m2	24,50	40,00	980,00	980,00	0,00
185	Obkladačky keramické rezané z 300x600	m2	18,90	10,00	189,00	189,00	0,00
186	Obkladačky keramické rezané z 300x300	m2	12,50	2,00	25,00	25,00	0,00
187	Obkladačky keramické 200x200	m2	7,00	262,00	1 834,00	1 834,00	0,00
188	Obkladačky keramické 300x600	m2	11,20	254,63	2 851,81	2 851,81	0,00
189	Obkladačky keramické 300x600	m2	11,20	100,50	1 125,60	1 125,60	0,00
190	Obkladačky keramické schodisk. 300x600	m2	23,40	45,00	1 053,00	1 053,00	0,00
191	Obkladačky keramické 300x600	m2	5,40	125,00	675,00	675,00	0,00
192	Montáž obkladov vnút. stien z mozaikových zlepcov do tmelu, keramické alebo sklené, škárovanie, nad 400 mm2	m2	14,20	513,81	7 296,14	7 296,14	0,00
193	mozaika 25x25 protišmyk pre bosú nohu	m2	32,00	100,00	3 200,00	3 200,00	0,00
194	mozaika 40x40 protišmyk pre bosú nohu	m2	36,30	25,00	907,50	907,50	0,00
195	mozaika 40x40 bez protišmyku	m2	24,00	9,00	216,00	216,00	0,00
196	mozaika 25x25 bez protišmyku	m2	5,00	125,00	625,00	625,00	0,00
197	mozaika 25x25 bez protišmyku	m2	19,60	300,00	5 880,00	5 880,00	0,00
198	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	1,30	643,46	836,49	836,49	0,00

199	Dokončovacie práce - nátery						
200	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	4,20	61,15	256,84	256,84	0,00
201	Dokončovacie práce - maľby						
202	Pačokovanie dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	0,30	2981,64	894,49	894,49	0,00
203	Maľby z maliarskych zmesí tekutých jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,60	2981,64	4 770,62	4 770,62	0,00
204	Zdravotechnika						
205	Práce a dodávky HSV						
206	Vodorovné konštrukcie						
207	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. Ťaženého	m3	44,00	45,00	1 980,00	1 980,00	0,00
208	Piesok na obyps potrubia	t	30,00	12,00	360,00	360,00	0,00
209	Práce a dodávky PSV						
210	Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
211	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110	m	18,20	18,00	327,60	327,60	0,00
212	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	19,00	72,00	1 368,00	1 368,00	0,00
213	Potrubie kanal. z HT-PP rúr pripojovacie D 40	m	4,90	32,00	156,80	156,80	0,00
214	Potrubie kanal. z HT-PP rúr pripojovacie D 50	m	5,40	8,00	43,20	43,20	0,00
215	Potrubie kanal. z HT-PP rúr pripojovacie D 75	m	5,80	6,00	34,80	34,80	0,00
216	Montáž vpustí podlahových	ks	210,00	5,00	1 050,00	1 050,00	0,00
217	Podlahová vpust HL300+mriežka nerez	ks	72,50	5,00	362,50	362,50	0,00
218	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,55	136,00	74,80	74,80	0,00
219	Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
220	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20 polyfúznym zvaraním	m	6,00	84,00	504,00	504,00	0,00
221	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25 polyfúznym zvaraním	m	7,00	72,00	504,00	504,00	0,00
222	Potrubie z plastických rúrok PP DN 32 polyfúznym zvaraním	m	7,00	63,00	441,00	441,00	0,00
223	Potrubie z plastických rúrok PP DN 40 polyfúznym zvaraním	m	9,00	44,00	396,00	396,00	0,00
224	Potrubie z plastických rúrok PP DN 50 polyfúznym zvaraním	m	13,00	17,00	221,00	221,00	0,00
225	Potrubie z plastických rúrok PP DN 63 polyfúznym zvara	m	14,00	54,00	756,00	756,00	0,00
226	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	5,80	84,00	487,20	487,20	0,00
227	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	6,20	72,00	446,40	446,40	0,00
228	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	7,00	63,00	441,00	441,00	0,00
229	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	8,20	44,00	360,80	360,80	0,00
230	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 50	m	11,00	17,00	187,00	187,00	0,00
231	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 63	m	11,20	54,00	604,80	604,80	0,00
232	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	ks	2,10	23,00	48,30	48,30	0,00
233	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	5,00	13,00	65,00	65,00	0,00
234	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN20	ks	3,00	9,00	27,00	27,00	0,00
235	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN32	ks	3,00	4,00	12,00	12,00	0,00

236	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN40	ks	4,00	6,00	24,00	24,00	0,00
237	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN50	ks	6,00	2,00	12,00	12,00	0,00
238	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN63	ks	8,00	4,00	32,00	32,00	0,00
239	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút DN80	ks	14,00	2,00	28,00	28,00	0,00
240	Čerpadlo cirkulačne ZE25/1-5	ks	110,00	1,00	110,00	110,00	0,00
241	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	1,10	280,00	308,00	308,00	0,00
242	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,30	54,00	16,20	16,20	0,00
243	Zdravotechnika - zariad. predmety						
244	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním so sedátkom	ks	115,00	14,00	1 610,00	1 610,00	0,00
245	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním so sedátkom pre imobilných 2	ks	121,00	2,00	242,00	242,00	0,00
246	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	22,10	16,00	353,60	353,60	0,00
247	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	5,30	36,00	190,80	190,80	0,00
248	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	ks	65,20	20,00	1 304,00	1 304,00	0,00
249	Batéria výlevky nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	ks	52,00	3,00	156,00	156,00	0,00
250	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	ks	75,20	13,00	977,60	977,60	0,00
251	Montáž pisoárov keramických	ks	18,20	2,00	36,40	36,40	0,00
252	Pisoar keramický s mechanickým splachovaním a sifonom	ks	68,00	2,00	136,00	136,00	0,00
253	Pisoarový ventil	ks	31,00	2,00	62,00	62,00	0,00
254	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 400 mm	ks	58,20	5,00	291,00	291,00	0,00
255	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 550 mm	ks	62,40	15,00	936,00	936,00	0,00
256	Vanička sprchová keramická štvorcová 900x900 mm	ks	122,00	1,00	122,00	122,00	0,00
257	Montáž sprchových kútov ostatných typov	ks	47,00	1,00	47,00	47,00	0,00
258	Štvorcový sprchový kút 900x900/1850	ks	202,00	1,00	202,00	202,00	0,00
259	Montáž výleviek keram., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	ks	22,40	17,00	380,80	380,80	0,00
260	Výlevka plechová smaltovaná+rošt	ks	82,20	3,00	246,60	246,60	0,00
261	Montáž ventilov nástenných G 1/2	ks	5,30	36,00	190,85	190,85	0,00
262	Kohút guľový rohový 1/2"-3/8"	ks	3,30	36,00	118,80	118,80	0,00
263	Vykurovanie						
264	Práce a dodávky PSV						
265	Izolácie tepelné						
266	Izolácia potrubia IZOFLEX R 18X10mm	m	0,40	440,00	176,00	176,00	0,00
267	Montáž tep.isolácie potrubia skruž PE lepené DN 20	m	0,40	440,00	176,00	176,00	0,00
268	Izolácia potrubia IZOFLEX 22x10mm	m	0,50	430,00	215,00	215,00	0,00
269	Montáž tep.isolácie potrubia skruž PE lepené DN 25	m	0,40	430,00	172,00	172,00	0,00
270	izolácia pre oceľové potrubie bezšvové závitové DN 40	m	0,60	70,00	42,00	42,00	0,00
271	izolácia pre Oceľové potrubie bezšvové závitové DN 32	m	0,40	124,00	49,60	49,60	0,00
272	izolácia pre Oceľové potrubie bezšvové závitové DN 25	m	0,40	76,00	30,40	30,40	0,00

273	Montáž tep. izolácie potrubia pre DN 40	m	0,30	70,00	21,00	21,00	0,00
274	Montáž tep. izolácie potrubia pre DN 32	m	0,40	124,00	49,60	49,60	0,00
275	Montáž tep. izolácie potrubia pre DN 25	m	0,40	76,00	30,40	30,40	0,00
276	Ústredné kúrenie, strojovne						
277	ZDRUŽENÝ ROZDELOVAČ RS KOMBI MODUL 120, 4 okruhy	ks	315,00	1,00	315,00	315,00	0,00
278	ČERPADLO ELEKTRONICKÉ DN32, M=2,0 m3/h, 230V, P=100 W	ks	1 050,00	1,00	1 050,00	1 050,00	0,00
279	ČERPADLO ELEKTRONICKÉ DN40, M=1,3 m3/h, 230V, P=100 W	ks	820,00	1,00	820,00	820,00	0,00
280	3-CESTNÝ ZMIEŠAVACÍ VENTIL, DN40, SO SERVOPOHONOM	ks	135,00	1,00	135,00	135,00	0,00
281	3-CESTNÝ ZMIEŠAVACÍ VENTIL, DN32, SO SERVOPOHONOM	ks	114,00	1,00	114,00	114,00	0,00
282	guľový uzáver Dn 40	ks	14,20	4,00	56,80	56,80	0,00
283	guľový uzáver Dn 32	ks	8,20	4,00	32,80	32,80	0,00
284	Manometer s trojcestným kohútom	ks	2,30	2,00	4,60	4,60	0,00
285	filter do potrubia DN 40	ks	118,00	1,00	118,00	118,00	0,00
286	filter do potrubia DN 32	ks	104,00	1,00	104,00	104,00	0,00
287	teplomer 0-120 C s jímkou	ks	27,10	2,00	54,20	54,20	0,00
288	vypustací kohút	ks	2,60	2,00	5,20	5,20	0,00
289	automatický odvzd. Ventil	ks	7,40	2,00	14,80	14,80	0,00
290	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						
291	Montáž potrubie plastové PE/Al/PE 16x2	m	1,40	440,00	616,00	616,00	0,00
292	Rúrka PEx-Al-Pex 0,4 mm Al, 16x2	m	1,40	440,00	616,00	616,00	0,00
293	Montáž potrubie plastové PE/Al/PE 20x2	m	1,40	430,00	602,00	602,00	0,00
294	Rúrka PEx-Al-Pex 0,4 mm Al, 20x2	m	1,40	430,00	602,00	602,00	0,00
295	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	0,30	432,00	129,60	129,60	0,00
296	Oceľové potrubie bezšvové závitové DN 40	m	1,40	70,00	98,00	98,00	0,00
297	Oceľové potrubie bezšvové závitové DN 32	m	1,20	124,00	148,80	148,80	0,00
298	Oceľové potrubie bezšvové závitové DN 25	m	1,00	76,00	76,00	76,00	0,00
299	Tlaková skúška potrubia oceľového do DN 40	m	0,40	270,00	108,00	108,00	0,00
300	Ústredné kúrenie, armatúry.						
301	Hlavica termostatická kvapalinová	ks	11,00	38,00	418,00	418,00	0,00
302	Montáž armatúr s jedným závitom do G 3/4	ks	0,70	38,00	26,60	26,60	0,00
303	Armatúra pre prevedenie VK, priama 1306602	ks	23,00	38,00	874,00	874,00	0,00
304	Montáž armatúr s dvoma závitmi do G 3/4	ks	2,00	38,00	76,00	76,00	0,00
305	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	ks	2,00	20,00	40,00	40,00	0,00
306	Drobné fittingy a šrubenia	súbor	180,00	1,00	180,00	180,00	0,00
307	Termomotor, 230 V - 1771000	ks	25,20	36,00	907,20	907,20	0,00
308	Montáž termopohonu bez kabeláže	ks	3,10	36,00	111,60	111,60	0,00
309	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
310	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies	ks	1,20	38,00	45,60	45,60	0,00

311	Vykur. telesá panel, tlak. skúšky telies vodou	ks	1,20	38,00	45,60	45,60	0,00
312	Montáž vyhr. telies oc.doskové	ks	10,40	38,00	395,20	395,20	0,00
313	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L700	ks	51,00	5,00	255,00	255,00	0,00
314	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L800	ks	52,00	8,00	416,00	416,00	0,00
315	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L600	ks	50,50	3,00	151,50	151,50	0,00
316	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H900L500	ks	55,00	1,00	55,00	55,00	0,00
317	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H900L700	ks	56,00	1,00	56,00	56,00	0,00
318	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L1200	ks	53,00	1,00	53,00	53,00	0,00
319	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L1400	ks	59,00	1,00	59,00	59,00	0,00
320	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H500L2000	ks	63,00	6,00	378,00	378,00	0,00
321	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L500	ks	52,00	1,00	52,00	52,00	0,00
322	Teleso vyh.doskové jed. typ 21VK H600L1000	ks	56,00	1,00	56,00	56,00	0,00
323	Teleso vyh.doskové jed. typ 11VK H600L700	ks	48,00	10,00	480,00	480,00	0,00
324	Montáž rozdeľovača	ks	8,20	10,00	82,00	82,00	0,00
325	Rozdeľovač dvojité kompaktný 5-cestný DN25	ks	33,00	3,00	99,00	99,00	0,00
326	Rozdeľovač dvojité kompaktný 6-cestný DN25	ks	38,00	1,00	38,00	38,00	0,00
327	Rozdeľovač dvojité kompaktný 8-cestný DN25	ks	53,00	2,00	106,00	106,00	0,00
328	Rozdeľovač dvojité kompaktný 9-cestný DN25	ks	65,00	1,00	65,00	65,00	0,00
329	Rozdeľovač dvojité kompaktný 3-cestný DN25	ks	32,00	2,00	64,00	64,00	0,00
330	Rozdeľovač dvojité kompaktný 4-cestný DN25	ks	36,50	1,00	36,50	36,50	0,00
331	Súprava rozdeľovača 10-cestného podlah.vyk.s mer.1"	súprav	332,00	5,00	1 660,00	1 660,00	0,00
332	Montáž skrinky rozdeľovača	ks	8,20	10,00	82,00	82,00	0,00
333	Skriňa rozdeľovača z oc.plechu, šírka 600 mm na stenu	ks	38,00	6,00	228,00	228,00	0,00
334	Skriňa rozdeľovača z oc.plechu, šírka 1000 mm na stenu	ks	96,20	4,00	384,80	384,80	0,00
335	Montáž podlahového vykurovania	m2	3,10	580,00	1 798,00	1 798,00	0,00
336	Polystyrén penový EPS 100Z hr.30 mm	m2	1,80	580,00	1 044,00	1 044,00	0,00
337	Chránička potrubia PVC	m	0,30	130,00	39,00	39,00	0,00
338	Rúrka PE/Al/PE 16 x 2 mm pre podlahové vykurovanie	m	1,20	2315,00	2 778,00	2 778,00	0,00
339	Dilatačná páska 100/10	m	0,30	580,00	174,00	174,00	0,00
340	Plastifikátor do betónu Murexin	l	1,10	116,00	127,60	127,60	0,00
341	Držiak rúrok	ks	0,10	4650,00	465,00	465,00	0,00
342	Stabilizátor izolačných dosiek	ks	0,10	2055,00	205,50	205,50	0,00
343	Folia PE 0.20 mm	m2	0,80	580,00	464,00	464,00	0,00
344	Elektroinštalácia						
345	Práce a dodávky M						
346	Elektromontáže						
347	Kábel silový CYKY-J 5x50mm2	m	0,70	120,00	84,00	84,00	0,00
348	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	m	0,70	180,00	126,00	126,00	0,00

349	Kábel silový CYKY-J 5x6mm2	m	0,70	350,00	245,00	245,00	0,00
350	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	0,70	420,00	294,00	294,00	0,00
351	Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm2	m	0,70	1250,00	875,00	875,00	0,00
352	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	0,70	3600,00	2 520,00	2 520,00	0,00
353	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	0,70	4850,00	3 395,00	3 395,00	0,00
354	Kábel silový NHXH-J 3x1,5mm2	m	0,70	720,00	504,00	504,00	0,00
355	Kábel silový CYKY-O 2x1,5mm2	m	0,70	460,00	322,00	322,00	0,00
356	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	0,70	750,00	525,00	525,00	0,00
357	Trubka FXP 16	m	0,70	4500,00	3 150,00	3 150,00	0,00
358	Zásuvka 230V	ks	2,10	95,00	199,50	199,50	0,00
359	Vývod pre napojenie zariadení	ks	2,20	45,00	99,00	99,00	0,00
360	Spínač zapustený rad. 1	ks	1,80	55,00	99,00	99,00	0,00
361	Prepínač zapustený rad. 5	ks	1,80	30,00	54,00	54,00	0,00
362	Prepínač zapustený rad. 6	ks	1,80	10,00	18,00	18,00	0,00
363	Skrinka ovládania osvetlenia	ks	7,00	2,00	14,00	14,00	0,00
364	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	7,00	6,00	41,98	41,98	0,00
365	svietidlo stropné min. IP20	ks	5,50	60,00	330,00	330,00	0,00
366	svietidlo stropné min. IP43	ks	6,20	40,00	248,00	248,00	0,00
367	svietidlo nástenné dekoratívny min. IP43	ks	6,20	85,00	527,00	527,00	0,00
368	svietidlo stropné dekoratívne min. IP20	ks	6,20	45,00	279,00	279,00	0,00
369	svietidlo stropné žiarivkové min. IP20	ks	6,20	65,00	403,00	403,00	0,00
370	svietidlo kongresovej haly	ks	6,20	20,00	124,00	124,00	0,00
371	svietidlo bazénovej haly	ks	6,20	24,00	148,80	148,80	0,00
372	svietidlo núdzové min. IP20	ks	6,20	30,00	186,00	186,00	0,00
373	Úprava rozvádzača HR	ks	48,00	1,00	48,00	48,00	0,00
374	Rozvádzač R podružné nové	ks	91,00	3,00	273,00	273,00	0,00
375	Pospojovanie zariadení	ks	2,30	120,00	276,00	276,00	0,00
376	Pospojovanie vnútorných konštrukcií	ks	2,30	20,00	46,00	46,00	0,00
377	Revízia zariadenia	hod	9,20	120,00	1 104,00	1 104,00	0,00
378	Drobné stavebné úpravy	hod	4,60	460,00	2 116,00	2 116,00	0,00
379	Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	4,60	310,00	1 426,00	1 426,00	0,00
380	Prepojenie inštalácie	hod	4,60	210,00	966,00	966,00	0,00
381	Drobné pomocné a nevyšpecifikované práce	hod	4,60	260,00	1 196,00	1 196,00	0,00
382	Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	4,60	90,00	414,00	414,00	0,00
383	Kábel silový CYKY-J 5x50mm2	m	19,80	120,00	2 376,00	2 376,00	0,00
384	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	m	4,20	180,00	756,00	756,00	0,00
385	Kábel silový CYKY-J 5x6mm2	m	4,00	350,00	1 400,00	1 400,00	0,00
386	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	2,80	420,00	1 176,00	1 176,00	0,00
387	Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm2	m	1,80	1250,00	2 250,00	2 250,00	0,00

388	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	1,20	3600,00	4 320,00	4 320,00	0,00
389	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	0,70	4850,00	3 395,00	3 395,00	0,00
390	Kábel silový NHXH-J 3x1,5mm2	m	1,90	720,00	1 368,00	1 368,00	0,00
391	Kábel silový CYKY-O 2x1,5mm2	m	0,70	460,00	322,00	322,00	0,00
392	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	1,00	750,00	750,00	750,00	0,00
393	Trubka FXP 16	m	0,30	4500,00	1 350,00	1 350,00	0,00
394	Zásuvka 230V	ks	2,10	95,00	199,50	199,50	0,00
395	Vývod pre napojenie zariadení	ks	2,40	45,00	108,00	108,00	0,00
396	Spínač zapustený rad. 1	ks	1,80	55,00	99,00	99,00	0,00
397	Prepínač zapustený rad. 5	ks	2,20	30,00	66,00	66,00	0,00
398	Prepínač zapustený rad. 6	ks	2,30	10,00	23,00	23,00	0,00
399	Skrinka ovládania osvetlenia	ks	192,50	2,00	385,00	385,00	0,00
400	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	5,80	6,00	34,80	34,80	0,00
401	svietidlo stropné min. IP20	ks	23,00	60,00	1 380,00	1 380,00	0,00
402	svietidlo stropné min. IP43	ks	47,60	40,00	1 904,00	1 904,00	0,00
403	svietidlo nástenné dekoratívny min. IP43	ks	192,50	85,00	16 362,50	16 362,50	0,00
404	svietidlo stropné dekoratívne min. IP20	ks	158,00	45,00	7 110,00	7 110,00	0,00
405	svietidlo stropné žiarivkové min. IP20	ks	92,50	65,00	6 012,50	6 012,50	0,00
406	svietidlo kongresovej haly	ks	178,50	20,00	3 570,00	3 570,00	0,00
407	svietidlo bazénovej haly	ks	98,00	24,00	2 352,00	2 352,00	0,00
408	svietidlo núdzové min. IP20	ks	111,00	30,00	3 330,00	3 330,00	0,00
409	Úprava rozvádzača HR	ks	1 124,00	1,00	1 124,00	1 124,00	0,00
410	Rozvádzač R podružné nové	ks	3 248,00	3,00	9 744,00	9 744,00	0,00
411	Pospojovanie zariadení	ks	9,80	120,00	1 176,00	1 176,00	0,00
412	Pospojovanie vnútorných konštrukcii	ks	84,00	20,00	1 680,00	1 680,00	0,00
413	Vzduchotechnika						
414	Práce a dodávky M						
415	Zariadenie č.1 - Klimatizácia bazénovej haly 1.np						
416	Klimatizačná jednotka (2-4 kusy) podľa navrhovaného riešenia, sumárne s výkonom prečerpávaným množstvom vzduchu 13000 m3/h až 16500 m3/h	sub	46 368,00	1,00	46 368,00	46 368,00	0,00
417	Oživenie jednotky a jej uvedenie do prevádzky-oprávnená firma	kpl	630,00	1,00	630,00	630,00	0,00
418	Protidažďová žaluzia PZ ALS-2000x1400-R2	ks	468,00	1,00	468,00	468,00	0,00
419	Bunkový tlmič hluku G250*500*2000	ks	140,00	16,00	2 240,00	2 240,00	0,00
420	Výfuková hlavica VHH 2-800x800-S-Z	ks	348,00	1,00	348,00	348,00	0,00
421	Výustka na kruhové potrubie prírodná NOVA-C-2-525x125-R1-H	ks	17,50	20,00	350,00	350,00	0,00
422	Výustka na kruhové potrubie odvodná NOVA-C-1-525x125-R1-H	ks	20,50	20,00	410,00	410,00	0,00
423	Regulačná klapka D450	ks	46,20	4,00	184,80	184,80	0,00
424	Potrubie štvorhranné do obvodu 4000 / 50%tv	m2	23,20	290,00	6 728,00	6 728,00	0,00
425	Potrubie kruhové, D450	bm	8,00	160,00	1 280,00	1 280,00	0,00

426	Tepelná a hluková izolácia - minerálna vlna, 50 mm hrubá, 150 kg/m2	m2	9,50	85,00	807,50	807,50	0,00
427	Tepelná izolácia polyetylénová - hr. 20mm	m2	6,80	105,00	714,00	714,00	0,00
428	Tepelná izolácia polyetylénová - hr.40mm, oplechovaná	m2	77,50	90,00	6 975,00	6 975,00	0,00
429	Zariadenie č. 2 - Vetranie wellnes						
430	Oživenie jednotky a jej uvedenie do prevádzky-oprávnená firma	kpl	521,00	1,00	521,00	521,00	0,00
431	Bunkový tlmič hluku G250*500*2000	ks	140,00	16,00	2 240,00	2 240,00	0,00
432	Vírivá výustka prírodná VVKR-Q-P-H-1-600x40	ks	62,00	13,00	806,00	806,00	0,00
433	Vírivá výustka prírodná VVKR-Q-P-H-1-300x8	ks	23,00	4,00	92,00	92,00	0,00
434	Vírivá výustka odvodná VVKR-Q-O-H-1-600x40	ks	49,00	12,00	588,00	588,00	0,00
435	Regulačná klapka - f160	ks	14,80	3,00	44,40	44,40	0,00
436	Regulačná klapka - f250	ks	15,80	20,00	316,00	316,00	0,00
437	Regulačná klapka - f280	ks	16,20	1,00	16,20	16,20	0,00
438	Regulačná klapka - f315	ks	16,20	3,00	48,60	48,60	0,00
439	Potrubie štvorhranné do obvodu 5000 / 40%tv	m2	77,90	204,00	15 891,50	15 891,50	0,00
440	Potrubie kruhové SPIRO D160	bm	2,20	2,00	4,40	4,40	0,00
441	Potrubie kruhové SPIRO D250	bm	3,20	74,00	236,80	236,80	0,00
442	Potrubie kruhové SPIRO D280	bm	4,20	13,00	54,60	54,60	0,00
443	Potrubie kruhové SPIRO D315	bm	5,00	29,00	145,00	145,00	0,00
444	Tepelná a hluková izolácia minerálna vlna, 50 mm hrubá, 150 kg/m2	m2	7,30	109,00	795,70	795,70	0,00
445	Tepelná izolácia polyetylénová - hr. 20mm	m2	5,20	99,00	514,80	514,80	0,00
446	Ohybná hadica hliníková d 160	bm	2,80	4,00	11,20	11,20	0,00
447	Ohybná hadica hliníková d 250	bm	3,20	60,00	192,00	192,00	0,00
448	Zariadenie č.3 - Vetranie priestorov 2.np						
449	Oživenie jednotky a jej uvedenie do prevádzky-oprávnená firma	kpl	541,60	1,00	541,60	541,60	0,00
450	Protidažďová žaluzia PZ ALS-500x200-R2	ks	42,10	2,00	84,20	84,20	0,00
451	Bunkový tlmič hluku G200*500*1500	ks	119,60	2,00	239,19	239,19	0,00
452	Bunkový tlmič hluku G200*500*1000	ks	72,70	2,00	145,40	145,40	0,00
453	Vírivá výustka prírodná VVKR-Q-P-H-1-300x8	ks	25,20	5,00	126,00	126,00	0,00
454	Vírivá výustka odvodná VVKR-Q-O-H-1-300x8	ks	22,40	5,00	112,00	112,00	0,00
455	Regulačná klapka - f160	ks	14,60	10,00	146,00	146,00	0,00
456	Potrubie štvorhranné do obvodu 1400 / 30%tv	m2	20,30	65,00	1 319,50	1 319,50	0,00
457	Potrubie kruhové SPIRO D160	bm	2,10	58,00	121,80	121,80	0,00
458	Tepelná a hluková izolácia minerálna vlna, 50 mm hrubá, 150 kg/m2	m2	7,40	24,00	177,60	177,60	0,00
459	Ohybná hadica hliníková d 160	bm	2,80	25,00	70,00	70,00	0,00
460	Zariadenie č. 4 - odvetranie hygienických zariadení						
461	Ventilátor do kruhového potrubia s časovým dobehom, množstvo vzduhu 150-200 m3/h, ext. tlak 100Pa príslušenstvo: 2x tlmič hluku, spätná klapka 125	kpl	307,00	4,00	1 228,00	1 228,00	0,00

462	Malý radiálny ventilátor so zabudovanou spätnou klapkou s časovým dobehom, množstvo vzduhu 50-80 m3/h, ext. Tlak 200Pa	ks	122,50	9,00	1 102,50	1 102,50	0,00
463	Tanierový ventil odvodný d 125	ks	5,30	13,00	68,90	68,90	0,00
464	Potrubie kruhové SPIRO D100	bm	1,20	21,00	25,20	25,20	0,00
465	Potrubie kruhové SPIRO D125	bm	1,20	23,00	27,60	27,60	0,00
466	Potrubie kruhové SPIRO D160	bm	2,00	28,00	56,00	56,00	0,00
467	Potrubie kruhové SPIRO D200	bm	1,80	20,00	36,00	36,00	0,00
468	Ohybná hadica hliníková d 100	bm	1,30	9,00	11,70	11,70	0,00
469	Ohybná hadica hliníková d 125	bm	1,80	9,00	16,20	16,20	0,00
470	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	862,00	1,00	862,00	862,00	0,00
471	Montáž	kpl	29 894,00	1,00	29 894,00	29 894,00	0,00
472	Mimostavenisková doprava	kpl	795,90	1,00	795,90	795,90	0,00
473	Lešenie	kpl	695,00	1,00	695,00	695,00	0,00
474	Technológia						
475	Práce a dodávky M						
476	Bázen teleso 1.31						
477	vyvieračka vzduchu (vzduchová lavica) - keramický bazén	zostava	2 840,05	1,00	2 840,05	2 840,05	0,00
478	atrakcia - šmykalka (čerpadlo Speck + PVC rozvody)	zostava	2 320,00	1,00	2 320,00	2 320,00	0,00
479	chlíč vody (čerpadlo Speck + PVC rozvody)	zostava	2 491,65	2,00	4 983,30	4 983,30	0,00
480	Filter laminátový, pieskový, 830 mm s bočným napojením 6 CV, - vrátane 6 CV 2"	ks	770,00	2,00	1 540,00	1 540,00	0,00
481	Čerpadlo BADU Resort 40, - 40 m3 / 10m, 2,2 kW 400 V	ks	1 394,40	1,00	1 394,40	1 394,40	0,00
482	piesok kremičitý filtračný, náplň do filtra	kg	0,60	500,00	300,00	300,00	0,00
483	ALBA CH Profi + - automatické dávkovanie dezinfekčného prostriedku (meranie redox, voľný Cl, celkový CL) a regulácia hodnoty pH v bazéne, dávkovanie koagulantu	zostava	7 484,00	1,00	7 484,00	7 484,00	0,00
484	plnoprietočný výmenník tepla B 250 - 73kW (80m3)	ks	641,30	2,00	1 282,60	1 282,60	0,00
485	snímanie teploty digitálnym termostatom	zostava	115,60	1,00	115,60	115,60	0,00
486	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	zostava	142,50	1,00	142,50	142,50	0,00
487	automat. regulácia hladiny vody vo vyrovnávacej nádrži (max tlak 600 kPa), snímanie havarijnej hlad.	zostava	321,00	1,00	321,00	321,00	0,00
488	havarijné uzatváranie potrubia pri výpadku elektrickej energie (servo+pružina)	zostava	521,50	1,00	521,50	521,50	0,00
489	elektrorozvádzač pre nerodinné zariadenie (releová logika + silová časť), ovládanie na skrini + projektová dokumentácia	zostava	2 770,90	1,00	2 770,90	2 770,90	0,00
490	Vodotesné trojtlačítko s aretáciou pre ovládanie bazénových atrakcií (protiprúd,masáž...)	ks	57,70	1,00	57,70	57,70	0,00
491	elektroinštalčný materiál	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
492	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	zostava	1 494,10	1,00	1 494,10	1 494,10	0,00
493	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	152,50	1,00	152,50	152,50	0,00
494	elektroprojekt na schválenie technickou inšpekciou	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
495	Technická inšpekcia - schválenie projektovej dokumentácie elektroinštalácie	zostava	222,30	1,00	222,30	222,30	0,00

496	Technická inšpekcia - úradná skúška a inšpekčný protokol	zostava	347,00	1,00	347,00	347,00	0,00
497	výpočty a odborné konzultácie pre profesie ASR, zdravotníka, elektroinštalácie, kúrenie, výkresy stavebnej pripravenosti a odborný dozor počas realizácie	sub	277,20	1,00	277,20	277,20	0,00
498	montáž elektroinštalácie	hod	9,80	30,00	294,00	294,00	0,00
499	montáž bazénovej techniky - základné prvky do telesa bazéna a PVC rozvody k strojovni	hod	9,80	60,00	588,00	588,00	0,00
500	montáž bazénovej techniky - bazénová technológia	hod	9,80	120,00	1 176,00	1 176,00	0,00
501	Detský bazén 1.30						
502	atrakcia - šmýkalka	zostava	2 142,50	1,00	2 142,50	2 142,50	0,00
503	Filter laminátový, pieskový, 500 mm s bočným napojením 6 CV, - vrátane 6 CV 6/4"	ks	357,00	1,00	357,00	357,00	0,00
504	Čerpadlo BADU Magic 11, - 11,5 m3 / 8m, 0,70 kW	ks	322,00	1,00	322,00	322,00	0,00
505	piesok kremičitý filtračný, náplň do filtra	kg	0,60	90,00	54,00	54,00	0,00
506	ALBA CH Profi + - automatické dávkovanie dezinfekčného prostriedku (meranie redox, voľný Cl, celkový CL) a regulácia hodnoty pH v bazéne, dávkovanie koagulantu	zostava	7 479,10	1,00	7 479,10	7 479,10	0,00
507	plnoprietočný výmenník tepla B 130 - 38kW (40m3)	ks	391,90	1,00	391,90	391,90	0,00
508	snímanie teploty digitálnym termostatom	zostava	115,60	1,00	115,60	115,60	0,00
509	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	zostava	142,50	1,00	142,50	142,50	0,00
510	automat. regulácia hladiny vody vo vyrovnávacej nádrži (max tlak 600 kPa), snímanie havarijnej hlad.	zostava	321,00	1,00	321,00	321,00	0,00
511	havarijné uzatváranie potrubia pri výpadku elektrickej energie (servo+pružina)	zostava	521,50	1,00	521,50	521,50	0,00
512	elektrorozvádzač pre nerodinné zariadenie (releová logika + silová časť), ovládanie na skrini + projektová dokumentácia	zostava	1 743,50	1,00	1 743,50	1 743,50	0,00
513	Vodotesné trojtlačítko s aretáciou pre ovládanie bazénových atrakcií (protiprúd, masáž...)	ks	57,70	1,00	57,70	57,70	0,00
514	elektroinštalčný materiál	zostava	446,70	1,00	446,70	446,70	0,00
515	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
516	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	152,50	1,00	152,50	152,50	0,00
517	elektroprojekt na schválenie technickou inšpekciou	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
518	Technická inšpekcia - schválenie projektovej dokumentácie elektroinštalácie	zostava	222,30	1,00	222,30	222,30	0,00
519	Technická inšpekcia - úradná skúška a inšpekčný protokol	zostava	341,00	1,00	341,00	341,00	0,00
520	výpočty a odborné konzultácie pre profesie ASR, zdravotníka, elektroinštalácie, kúrenie, výkresy stavebnej pripravenosti a odborný dozor počas realizácie	sub	277,00	1,00	277,00	277,00	0,00
521	montáž elektroinštalácie	hod	9,80	16,00	156,80	156,80	0,00
522	montáž bazénovej techniky - základné prvky do telesa bazéna a PVC rozvody k strojovni	hod	9,80	30,00	294,00	294,00	0,00
523	montáž bazénovej techniky - bazénová technológia	hod	9,80	70,00	686,00	686,00	0,00
524	Vírivá vaňa 1.29						
525	vzduchová masáž	zostava	3 688,60	1,00	3 688,60	3 688,60	0,00

526	Filter laminátový, pieskový, 630 mm s bočným napojením 6 CV, - vrátane 6 CV 6/4"	ks	396,00	1,00	396,00	396,00	0,00
527	Čerpadlo BADU 90/25, - 22 m3 / 10m, 1,85 kW 230 V	ks	815,80	1,00	815,80	815,80	0,00
528	piesok kremičitý filtračný, náplň do filtra	kg	0,60	150,00	90,00	90,00	0,00
529	ALBA CH Profi + - automatické dávkovanie dezinfekčného prostriedku (meranie redox, voľný Cl, celkový CL) a regulácia hodnoty pH v bazéne, dávkovanie koagulantu	zostava	7 479,10	1,00	7 479,10	7 479,10	0,00
530	plnoprietočný výmenník tepla B 500 - 146kW (160m3)	ks	1 055,00	1,00	1 055,00	1 055,00	0,00
531	snímanie teploty digitálnym termostatom	zostava	115,50	1,00	115,50	115,50	0,00
532	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	zostava	144,00	1,00	144,00	144,00	0,00
533	automat. regulácia hladiny vody vo vyrovnávacej nádrži (max tlak 600 kPa), snímanie havarijnej hlad.	zostava	325,50	1,00	325,50	325,50	0,00
534	havarijné uzatváranie potrubia pri výpadku elektrickej energie (servo+pružina)	zostava	525,00	1,00	525,00	525,00	0,00
535	elektrorozvádzač pre nerodinné zariadenie (releová logika + silová časť), ovládanie na skrini + projektová dokumentácia	zostava	1 785,00	1,00	1 785,00	1 785,00	0,00
536	Vodotesné trojtlačítko s aretáciou pre ovládanie bazénových atrakcií (protiprúd,masáž...)	ks	59,80	1,00	59,80	59,80	0,00
537	elektroinšalačný materiál	zostava	525,00	1,00	525,00	525,00	0,00
538	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
539	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	165,50	1,00	165,50	165,50	0,00
540	elektroprojekt na schválenie technickou inšpekciou	zostava	126,00	1,00	126,00	126,00	0,00
541	Technická inšpekcia - schválenie projektovej dokumentácie elektroinštalácie	zostava	105,00	1,00	105,00	105,00	0,00
542	Technická inšpekcia - úradná skúška a inšpekčný protokol	zostava	210,00	1,00	210,00	210,00	0,00
543	výpočty a odborné konzultácie pre profesie ASR, zdravotníka, elektroinštalácie, kúrenie, výkresy stavebnej pripravenosti a odborný dozor počas realizácie	sub	328,00	1,00	328,00	328,00	0,00
544	montáž elektroinštalácie	hod	10,50	20,00	210,00	210,00	0,00
545	montáž bazénovej techniky - základné prvky do telesa bazéna a PVC rozvody k strojovni	hod	10,50	35,00	367,50	367,50	0,00
546	montáž bazénovej techniky - bazénová technológia	hod	10,50	50,00	525,00	525,00	0,00
547	Vírivka kruh 1.51						
548	vzduchová masáž	zostava	3 900,00	1,00	3 900,00	3 900,00	0,00
549	Filter laminátový, pieskový, 630 mm s bočným napojením 6 CV, - vrátane 6 CV 6/4"	ks	409,50	1,00	409,50	409,50	0,00
550	Čerpadlo BADU 90/25, - 22 m3 / 10m, 1,85 kW 230 V	ks	819,00	1,00	819,00	819,00	0,00
551	piesok kremičitý filtračný, náplň do filtra	kg	0,60	150,00	90,00	90,00	0,00
552	ALBA CH Profi + - automatické dávkovanie dezinfekčného prostriedku (meranie redox, voľný Cl, celkový CL) a regulácia hodnoty pH v bazéne, dávkovanie koagulantu	zostava	7 479,10	1,00	7 479,10	7 479,10	0,00
553	plnoprietočný výmenník tepla B 500 - 146kW (160m3)	ks	600,00	1,00	600,00	600,00	0,00
554	snímanie teploty digitálnym termostatom	zostava	137,00	1,00	137,00	137,00	0,00
555	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	zostava	147,00	1,00	147,00	147,00	0,00

556	automat. regulácia hladiny vody vo vyrovnávacej nádrži (max tlak 600 kPa), snímanie havarijnej hlad.	zostava	315,00	1,00	315,00	315,00	0,00
557	havarijné uzatváranie potrubia pri výpadku elektrickej energie (servo+pružina)	zostava	525,00	1,00	525,00	525,00	0,00
558	elektrorozvádzač pre nerodinné zariadenie (releová logika + silová časť), ovládanie na skrini + projektová dokumentácia	zostava	1 870,00	1,00	1 870,00	1 870,00	0,00
559	Vodotesné trojtlačítko s aretáciou pre ovládanie bazénových atrakcií (protiprúd, masáž...)	ks	57,70	1,00	57,70	57,70	0,00
560	elektroinštalčný materiál	zostava	451,50	1,00	451,50	451,50	0,00
561	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
562	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	152,50	1,00	152,50	152,50	0,00
563	elektroprojekt na schválenie technickou inšpekciou	zostava	496,60	1,00	496,60	496,60	0,00
564	Technická inšpekcia - schválenie projektovej dokumentácie elektroinštalácie	zostava	231,00	1,00	231,00	231,00	0,00
565	Technická inšpekcia - úradná skúška a inšpekčný protokol	zostava	340,50	1,00	340,50	340,50	0,00
566	výpočty a odborné konzultácie pre profesie ASR, zdravotníka, elektroinštalácie, kúrenie, výkresy stavebnej pripravenosti a odborný dozor počas realizácie	sub	277,20	1,00	277,20	277,20	0,00
567	montáž elektroinštalácie	hod	9,80	20,00	196,00	196,00	0,00
568	montáž bazénovej techniky - základné prvky do telesa bazéna a PVC rozvody k strojovni	hod	9,80	30,00	294,00	294,00	0,00
569	montáž bazénovej techniky - bazénová technológia	hod	9,80	60,00	588,00	588,00	0,00
570	Parná sauna - sol' - kruh						
571	Sedáky	bal. m.	325,50	8,20	2 669,10	2 669,10	0,00
572	Strop	m2	336,00	8,50	2 856,00	2 856,00	0,00
573	Steny	ks	252,00	8,80	2 217,60	2 217,60	0,00
574	Vykurovací rohož na sedáky	zostava	210,00	1,00	210,00	210,00	0,00
575	Vykurovací rohož na podlahu	zostava	27,30	1,00	27,30	27,30	0,00
576	Termostat (ku rohožiam)	ks	104,70	1,00	104,70	104,70	0,00
577	Hydroizolácia (materiál + práca)	zostava	1 294,20	1,00	1 294,20	1 294,20	0,00
578	Mozaika na lavice a steny	m2	45,80	22,00	1 007,60	1 007,60	0,00
579	Mozaika protišmyková na podlahu	m2	56,80	3,00	170,40	170,40	0,00
580	lepidlo na lepenie sklenenej mozaiky SOLOFLEX weiss + UNIFLEX B	kg	2,50	113,00	282,50	282,50	0,00
581	škárovacia epoxidová hmota na keramiku a mozaiku ASODUR - EK 98 Wand na zvislé plochy a žľaby, altweiss	kg	10,40	30,00	312,00	312,00	0,00
582	Parný generátor TYLO VA 9 kW, 400 V	ks	688,20	1,00	688,20	688,20	0,00
583	CC 50 - digitálny ovládací panel pre parné generátory , - ovládanie teploty, doby prevádzky a svetla	ks	385,00	1,00	385,00	385,00	0,00
584	Dýza na paru	ks	54,80	2,00	109,60	109,60	0,00
585	Saunový dávkovač esencií pre parné sauny	ks	1 052,30	1,00	1 052,30	1 052,30	0,00
586	Reproduktor do panelu, do mokra P - 50W, BOSS	pár	119,70	1,00	119,70	119,70	0,00
587	Svetlo do parnej sauny	ks	94,70	2,00	189,40	189,40	0,00

588	Vstupné dvere z tónovaného skla SD 50 G, madnetické uzatváranie, kľučky z prírodného lešteného hliníka, Rozmery: 1870x990x60mm, vstupný otvor: 88cm	ks	1 396,50	1,00	1 396,50	1 396,50	0,00
589	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	79,80	1,00	79,80	79,80	0,00
590	montáž interiéru	zostava	1 097,20	1,00	1 097,20	1 097,20	0,00
591	lepenie bazénovej sklenenej mozaiky - bez vzoru	m2	23,40	25,00	585,00	585,00	0,00
592	montáž technológie	zostava	179,50	1,00	179,50	179,50	0,00
593	Parná sauna - Aroma BIO						
594	Sedáky	bal. m.	197,50	12,20	2 409,50	2 409,50	0,00
595	Strop klenbový	m2	269,30	12,00	3 231,60	3 231,60	0,00
596	Steny	ks	222,40	10,40	2 312,96	2 312,96	0,00
597	Konštrukcia stupňov pod lavicami	zostava	648,30	1,00	648,30	648,30	0,00
598	Vykurovacia rohož na sedáky	zostava	195,50	1,00	195,50	195,50	0,00
599	Vykurovacia rohož na podlahu	zostava	26,90	1,00	26,90	26,90	0,00
600	Termostat (ku rohožiam)	ks	104,70	1,00	104,70	104,70	0,00
601	Hydroizolácia (materiál + práca)	zostava	3 091,00	1,00	3 091,00	3 091,00	0,00
602	Mozaika na lavice a steny	m2	45,80	39,00	1 786,20	1 786,20	0,00
603	Mozaika protišmyková na podlahu	m2	56,80	6,00	340,80	340,80	0,00
604	lepidlo na lepenie sklenenej mozaiky SOLOFLEX weiss + UNIFLEX B	kg	2,50	205,00	512,50	512,50	0,00
605	škárovacia epoxidová hmota na keramiku a mozaiku ASODUR - EK 98 Wand na zvislé plochy a žľaby, altweiss	kg	10,40	54,00	561,60	561,60	0,00
606	Parný generátor TYLO VA 9 kW, 400 V	ks	688,20	2,00	1 376,40	1 376,40	0,00
607	CC 50 - digitálny ovládací panel pre parné generátory , - ovládanie teploty, doby prevádzky a svetla	ks	385,00	1,00	385,00	385,00	0,00
608	Dýza na paru	ks	54,80	3,00	164,40	164,40	0,00
609	Saunový dávkovač esencií pre parné sauny	ks	1 052,30	1,00	1 052,30	1 052,30	0,00
610	Reproduktor do panelu, do mokra P - 50W, BOSS	pár	119,70	1,00	119,70	119,70	0,00
611	Svetlo do parnej sauny	ks	94,50	2,00	189,00	189,00	0,00
612	Vstupné dvere z tónovaného skla SD 50 G, madnetické uzatváranie, kľučky z prírodného lešteného hliníka, Rozmery: 1870x990x60mm, vstupný otvor: 88cm	ks	1 396,50	1,00	1 396,50	1 396,50	0,00
613	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	79,80	1,00	79,80	79,80	0,00
614	montáž interiéru	zostava	2 194,50	1,00	2 194,50	2 194,50	0,00
615	lepenie bazénovej sklenenej mozaiky - bez vzoru	m2	23,40	45,00	1 053,00	1 053,00	0,00
616	montáž technológie	zostava	179,50	1,00	179,50	179,50	0,00
617	Parná sauna						
618	Sedáky	bal. m.	321,10	7,20	2 311,92	2 311,92	0,00
619	Strop	m2	309,20	10,00	3 092,00	3 092,00	0,00
620	Steny	ks	249,30	8,50	2 119,05	2 119,05	0,00
621	Vykurovacia rohož na sedáky	zostava	195,50	1,00	195,50	195,50	0,00
622	Vykurovacia rohož na podlahu	zostava	26,90	1,00	26,90	26,90	0,00

623	Termostat (ku rohožiam)	ks	104,70	1,00	104,70	104,70	0,00
624	Hydroizolácia (materiál + práca)	zostava	2 992,50	1,00	2 992,50	2 992,50	0,00
625	Mozaika na lavice a steny	m2	45,90	28,00	1 285,20	1 285,20	0,00
626	Mozaika protišmyková na podlahu	m2	56,80	5,50	312,40	312,40	0,00
627	Iepidlo na lepenie sklenenej mozaiky SOLOFLEX weiss + UNIFLEX B	kg	2,50	150,75	376,88	376,88	0,00
628	škárovacia epoxidová hmota na keramiku a mozaiku ASODUR - EK 98 Wand na zvislé plochy a žľaby, altweiss	kg	10,40	40,20	418,08	418,08	0,00
629	Parný generátor TYLO VA 9 kW, 400 V	ks	688,20	2,00	1 376,40	1 376,40	0,00
630	CC 50 - digitálny ovládací panel pre parné generátory , - ovládanie teploty, doby prevádzky a svetla	ks	385,00	1,00	385,00	385,00	0,00
631	Dýza na paru	ks	54,80	2,00	109,60	109,60	0,00
632	Reproduktor do panelu, do mokra P - 50W, BOSS	pár	119,70	1,00	119,70	119,70	0,00
633	Svetlo do parnej sauny	ks	94,50	2,00	189,00	189,00	0,00
634	Vstupné dvere z tónovaného skla SD 50 G, madnetické uzatváranie, kľučky z prírodného lešteného hliníka, Rozmery: 1870x990x60mm, vstupný otvor: 88cm	ks	1 396,50	1,00	1 396,50	1 396,50	0,00
635	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	79,80	1,00	79,80	79,80	0,00
636	montáž interiéru	zostava	1 495,70	1,00	1 495,70	1 495,70	0,00
637	Iepenie bazénovej sklenenej mozaiky - bez vzoru	m2	23,40	33,50	783,90	783,90	0,00
638	montáž technológie	zostava	179,50	1,00	179,50	179,50	0,00
639	Fínska sauna						
640	Sauna 225x230x220 cm ktorá sa skladá: z obkladu stien a stropu zo severského smrekového dreva, izolácie, parozábrany, 3ks lavice, 1ks podkop z afrického dreva ABACHI, drevenná podlaha. Vetracia a odvetracia mriežka, vnútorné lišty drevenné.	zostava	6 581,00	1,00	6 581,00	6 581,00	0,00
641	svetlo do sauny, s dreveným krytom	ks	47,70	4,00	190,80	190,80	0,00
642	dvere celosklenené dymové AUNAS , 1920 x 620 - veľké	ks	591,40	1,00	591,40	591,40	0,00
643	Saunová pec TYLO SD 20 kW - ovládanie mech. alebo elektron. (nie je v cene-TS58 alebo CC50+RB60), 22-43m3	ks	1 476,10	1,00	1 476,10	1 476,10	0,00
644	Ovládací panel CC20-12B s číselným LQ displayom pre 12 hod. prevádzku, pre SD, SE	ks	394,90	1,00	394,90	394,90	0,00
645	Releový modul RB60 pre SD 20	ks	1 087,10	1,00	1 087,10	1 087,10	0,00
646	kamene k saunovej peci - 30 kg	bal.	33,60	1,00	33,60	33,60	0,00
647	Saunabox Standard - drevené vedro, naberačka, teplomer, vlhkomer, presýpacie hodiny, sada esencií	zostava	121,50	1,00	121,50	121,50	0,00
648	silikonové káble pre napájanie a ovládanie pece a svetla	zostava	231,00	1,00	231,00	231,00	0,00
649	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zostava	67,70	1,00	67,70	67,70	0,00
650	montáž	hod	9,80	40,00	392,00	392,00	0,00
651	Elektroinštalácia						
652	Práce a dodávky PSV						
653	Ústredné kúrenie, strojovne						

654	Montáž solárneho zariadenia	hod	9,80	296,00	2 900,80	2 900,80	0,00
655	Solárne panelky 2,3 m2	ks	698,60	10,00	6 986,00	6 986,00	0,00
656	spojovacie rury 2ks	ks	26,20	8,00	209,60	209,60	0,00
657	pripojovacia sada solárny okruh	ks	57,70	2,00	115,40	115,40	0,00
658	sada ponorných púzdier	ks	31,50	1,00	31,50	31,50	0,00
659	upevň. Sada pre 5 vodor. Pl. Kolektor sklon 45°	ks	881,40	2,00	1 762,80	1 762,80	0,00
660	nákrztka so zverným kružkom s odvzd.	ks	8,40	2,00	16,80	16,80	0,00
661	plniaca armatúra pre solar. Zariadenie	ks	33,10	1,00	33,10	33,10	0,00
662	solarna ručná plniaca pumpa	ks	78,70	1,00	78,70	78,70	0,00
663	teplonosne medium 25 l	ks	93,40	3,00	280,20	280,20	0,00
664	elektronická regulácia pre solár	ks	297,10	1,00	297,10	297,10	0,00
665	solarna expanzna nádoba 40 l/10 bar	ks	119,50	3,00	358,50	358,50	0,00
666	akumulačný zásobník 2500 litrov	ks	1 306,60	1,00	1 306,60	1 306,60	0,00
667	izolácia z mäkkej peny k zásobníku	ks	414,80	1,00	414,80	414,80	0,00
668	solarna stanica	ks	656,20	1,00	656,20	656,20	0,00
669	odlučovač vzduchu s automatickým odvzdušnením	ks	57,70	1,00	57,70	57,70	0,00
670	snímec teploty zásobníka	ks	49,00	1,00	49,00	49,00	0,00
671	Potrúbie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 28	m	20,60	56,00	1 153,60	1 153,60	0,00
672	Izolácia hadicová syntetický kaučuk pr.had.28 mmhr.19mm	m	7,30	59,00	430,70	430,70	0,00
673	Vybavenie						
674	Ostatné						
675	Kongresová stolička s písacím pultikom	ks	87,10	150,00	13 065,00	13 065,00	0,00
676	Skladací stôl obdĺžnikový	ks	94,50	30,00	2 835,00	2 835,00	0,00
677	Skladací stôl ovalný	ks	215,50	10,00	2 155,00	2 155,00	0,00
678	Bazenové lehátko kovové s výpletom	ks	146,90	40,00	5 876,00	5 876,00	0,00
679	Šatňové skrinky do vlhkého prostredia dvojdielne	ks	294,50	42,00	12 369,00	12 369,00	0,00
Celkom					877 863,00	877 863,00	0,00